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Bywa i tak, że wymarzony urlop, kończy się nieoczekiwanie wypadkiem lub chorobą która
wymaga zwolnienia lekarskiego. Co wtedy? Poinformuj ZUS gdzie jesteś!

Również na urlopie może nam sie zdarzyć wypadek, czy choroba. fot. mat.pras.

Czy możemy być na wakacjach i zwolnieniu lekarskim jednocześnie? Tak. Musimy tylko poinformować ZUS o
aktualnym miejscu pobytu. 
Gdy zamierzamy skorzystać z chorobowego, warto zadbać o to, by lekarz wystawił zwolnienie na adres,
pod którym będziemy przebywać w trakcie rekonwalescencji. Pamiętajmy o tym, zwłaszcza w sezonie
letnim, gdy zmieniamy miejsce naszego pobyty na czas urlopu, a niestety, przytrafi się nam choroba i
konieczność zwolnienia lekarskiego – informuje Beata Kopczyńska, regionalny rzecznik prasowy ZUS
województwa śląskiego.

Od 1 stycznia 2019 r. na ubezpieczonych nałożony został obowiązek informowania o miejscu pobytu w czasie
przebywania na zwolnieniu lekarskim. Zarówno w sytuacji, gdy od początku przebywamy na zwolnieniu lekarskim
pod innym adresem, ale także wtedy, gdy w trakcie zwolnienia lekarskiego zmienimy miejsce pobytu. - W tej
drugiej sytuacji chory musi w ciągu trzech dni poinformować o takiej zmianie zarówno pracodawcę, jak i
ZUS. Unikniemy w ten sposób wielu kłopotów na przykład podczas kontroli zwolnienia – informuje Beata
Kopczyńska, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa śląskiego.

Wciąż zdarza się, że pracownik ZUS podczas kontroli prawidłowości wykorzystywania zwolnień lekarskich nie zastaje
chorego pod adresem wskazanym w zwolnieniu lekarskim. - W sytuacji, gdy chory zmienił miejsce pobytu w
trakcie zwolnienia i w ciągu trzech dni nie zgłosił tej zmiany w ZUS-ie i u swojego pracodawcy, to może
stracić zasiłek chorobowy. A jeśli zasiłek został już wypłacony, to ZUS może zażądać jego zwrotu –
przestrzega rzeczniczka.

By tak się nie stało, po pierwsze należy upewnić się, czy lekarz już w trakcie wystawiania zwolnienia lekarskiego
wypisuje adres, pod którym będziemy przebywać w czasie chorobowego. Adres pobytu może być inny niż
zamieszkania, zameldowania czy adres, który figuruje w naszej dokumentacji medycznej. - Są też przypadki, że w
trakcie zwolnienia potrzebujemy opieki innych osób i dlatego na czas rekonwalescencji przenosimy się do
rodziny. Jeśli zmieniamy miejsce pobytu już po wystawieniu e-ZLA, to musimy w ciągu 3 dni zgłosić tę
zmianę do pracodawcy i ZUS-u– radzi rzeczniczka.

Warto także pamiętać, że nie tylko ZUS może kontrolować pracownika, a także pracodawca.
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